Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

ANO DE LA RECONSTRUCCION DE LA NACION ARGENTINA

Anexo Disposicion

Numero: DI-2025-85894169-APN-DTRT#MCH

Referencia: EX-2023-89414687- -APN-DGD#MT - Anexo |

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Miércoles 6 de Agosto de 2025

Partes Signatarias SINDICATO UNICO DE TRABAJADORES DEL ESPECTACULO PUBLICO, PRIVADO, DIVERSION, OCIO,
JUEGO, CULTURA, ESPARCIMIENTO, ENTRETENIMIENTO Y AFINES DE LA REPUBLICA ARGENTINA (SUTEP) c/

CAMARA ARGENTINA DE PARQUES DE ATRACCIONES ENTRETENIMIENTOS Y AFINES (CAPA)

CCT N° 752/18

Acuerdo N° 1084/25

Alcance: General

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2023

$181.995,85

$ 545.987,55

01/09/2023

$212.328,53

$ 636.985,59

Alcance: Zona Desfavorable

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2023

$217.334,85

$ 652.004,55

01/09/2023

$ 253.557,37

$760.672,11
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Matias Ricardo Cruciani Risso
Analista técnico

Direccion Técnica sobre Regulacion del Trabajo
Ministerio de Capital Humano
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