

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

Anexo Disposicion

Referencia: EX-2023-89414687- -APN-DGD#MT - Anexo I

Partes Signatarias SINDICATO UNICO DE TRABAJADORES DEL ESPECTACULO PUBLICO, PRIVADO, DIVERSION, OCIO, JUEGO, CULTURA, ESPARCIMIENTO, ENTRETENIMIENTO Y AFINES DE LA REPUBLICA ARGENTINA (SUTEP) c/CAMARA ARGENTINA DE PARQUES DE ATRACCIONES ENTRETENIMIENTOS Y AFINES (CAPA)

CCT Nº 752/18

Acuerdo Nº 1084/25

Alcance: General

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante	
01/07/2023	\$ 181.995,85	\$ 545.987,55	
01/09/2023	\$ 212.328,53	\$ 636.985,59	

Alcance: Zona Desfavorable

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante	
01/07/2023	\$ 217.334,85	\$ 652.004,55	
01/09/2023	\$ 253.557,37	\$ 760.672,11	